
UCHWAŁA Nr 118/XLIV/2021 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 27 października 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Grzymek  

w zakresie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 2022 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 5 ust. 10 ustawy z 21 lutego 2014 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301 ze zm.) Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. 1. Rada Gminy postanawia uwzględnić – ponownie uchwalony wniosek sołectwa Grzymek 

- w sprawie przeznaczenie środków funduszu sołeckiego w 2022 r. 

2. Wniosek sołectwa spełnia kryteria formalne i warunki materialno-prawne, w tym określone 

w art. 2 ust. 6 ustawy funduszu sołecki, tj. obejmuje zadania własne gminy, służące poprawie 

warunków życia mieszkańców i jest zgodny ze strategią rozwoju gminy. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Wójt Gminy Żabia Wola odrzucił wniosek sołectwa Grzymek o przyznanie środków z funduszu 

sołeckiego na 2022 r. jednocześnie informując o tym sołtysa i radę gminy. Odrzucenia dokonano  

na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy o funduszu sołeckim, z którego wynika, że: Wójt (burmistrz, 

prezydent miasta) w terminie 7 dni od dnia otrzymania odrzuca wniosek niespełniający warunków 

określonych w ust. 2-4, jednocześnie informując o tym sołtysa.  

Przyczyną odrzucenia wniosku sołectwa był art. 2 ust. 6, z którego wynika, że: „Środki funduszu 

przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które zgłoszone we wniosku, o którym mowa w art. 5,  

są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią 

rozwoju gminy”. We wniosku sołectwa wskazano, iż w ramach funduszu przeznaczono środki 

pieniężne na dofinansowanie remontu obiektu w Skułach – tj. kościoła parafialnego św. Piotra i Pawła 

wpisanego do rejestrów zabytków pod nr 44 z dnia 23 marca 1962 r., który to jest położony na gruncie 

parafii i stanowi jego własność.   

Sołectwo Grzymek na ponownie zwołanym zebraniu wiejskim uchwaliło prawidłowy wniosek, 

który został przekazany radzie gminy. Tenże wniosek, w ocenie rady gminy, jest zgodny  

z ww. regulacjami ustawy o funduszu sołeckim. 

W związku z powyższym, w ocenie radnych, spełnione zostały przesłanki z art. 5 ust. 10 ww. 

ustawy, co nakazuje rozpatrzyć wniosek w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania.  

Wniosek spełnia również podstawowe kryteria materialno-prawne z art. 2 ust. 6 ww. ustawy,  

z którego wynika, że środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które zgłoszone  

we wniosku, o którym mowa w art. 5, są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków  

życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

Z powyższych względów przyjęcie niniejszej uchwały zmieniającej jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

 
 


